
Gemeinde Lech 
 

 
 
 Gemeindeamt A-6764  Lech am Arlberg – Vorarlberg 
  Telefon 05583 / 2213 Serie, Telefax 2213 41
  

 
 

 Lech, am 14.8.1984 
Zahl 101/1984 
 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

Gemäß § 9 Straßengesetz, LGBl.Nr. 8/1969, wird auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung 
der Gemeinde Lech vom 10.8.1984 verordnet: 
 
Die Straße in den Ortsteil Tannberg (Tannberg Straße) ab der Tannberg Brücke bis zum Stall 
„Sonnenhof“ auf der Gp 103/1 KG Lech und der noch zu errichtende Straßenzug ab dem Haus Dr. 
Kaspar bis zum Beginn der Gp 112/4 KG Lech wird zur Gemeindestraße erklärt. 
 
Die Straße führt über folgende Grundparzellen der KG Lech: 
 
852/5, 122/6, 122/1, 122/2, 852/1, 122/11, 921/1, 122/4, 124/3, 123/3, 124/2, 123/1, 832/2, 124/11, 
852/3, 123/2, 123/7, 134, 852/4, 114/1, 114/5, 109/2, 109/4, 103/1, 109/1 und 110. 
 
Die Straße weist eine Gesamtlänge von ungeführ 0,7 km auf. 
 
 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des letzten Tages der Kundmachungsfrist in Kraft. 
 
 
 
Der Bürgermeister 
Komm. Rat Johann Schneider 


